
 
Area dei servizi amministrativi ed economico-finanziari 
Settore Servizi amministrativi generali 
Ufficio Affari Generali 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento di emanazione: dott.ssa Tatiana Bertolotti 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3092 
aaggdocc@amm.units.it 

  

 
  
  
Oggetto: Regolamento “Permessi straordinari retribuiti - 150 ore a favore del 

personale tecnico amministrativo dell'Università degli Studi di Trieste”: 
modifica all’articolo 2, comma 1  

 

 

IL RETTORE 

 
 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 23 agosto 1988, n. 395 in 

materia di formazione del personale e diritto allo studio; 

Richiamato il Regolamento “Permessi straordinari retribuiti - 150 ore a favore del 
personale tecnico amministrativo dell'Università degli Studi di Trieste”, 
emanato con il decreto rettorale del 1° luglio 2010, n. 907; 

Considerato che l'art. 2 del Regolamento prevede che i permessi studio vengano 
concessi solo al personale tecnico amministrativo a tempo pieno e a quello 
determinato, in servizio a tempo pieno; 

Preso atto di quanto espresso dal Comitato unico di garanzia di Ateneo, che 
nell’ambito della sua attività consultive e di verifica ha evidenziato 
l’opportunità che il personale part-time sia ricompreso tra i potenziali 
destinatari dei permessi in oggetto; 

Visto l’art. 58 del Contratto collettivo nazionale di lavoro del Comparto Istruzione 
e Ricerca, siglato il 16 aprile 2018, che ha parzialmente riformulato la 
disciplina del lavoro a tempo parziale; 

Considerato che la normativa in materia non prevede alcun espresso riferimento ad 
una necessaria esclusione del personale che presta servizio in regime 
orario ridotto; 

Ritenuto opportuno estendere la platea di possibili destinatari al personale in part-time, 
espungendo la specificazione “a tempo pieno” dal comma 1 dell’articolo 2; 

Informate   le organizzazioni sindacali in data 18 maggio 2020; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 29 maggio 2020 che 
ha approvato la modifica al comma 1 dell’articolo 2 del Regolamento 
“Permessi straordinari retribuiti - 150 ore a favore del personale tecnico 
amministrativo dell'Università degli Studi di Trieste” espungendo le parole 
“a tempo pieno”. 

 

Prot. n. 0071097 del 23/06/2020 - [UOR: A3F0 - Classif. I/3]Prot. n. 0071108 del 23/06/2020 - [UOR: alb - Classif. I/7]



 
Area dei servizi amministrativi ed economico-finanziari 
Settore Servizi amministrativi generali 
Ufficio Affari Generali 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento di emanazione: dott.ssa Tatiana Bertolotti 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3092 
aaggdocc@amm.units.it 

  

DECRETA 

 

Art. 1 –  di emanare la seguente modifica al Regolamento “Permessi straordinari 
retribuiti - 150 ore a favore del personale tecnico amministrativo 
dell'Università degli Studi di Trieste”: 

  

 all’ articolo 2, comma 1, le parole “a tempo pieno” sono soppresse 

 

Art. 2 –  di stabilire che i permessi orari fruibili, ove ne risulti beneficiario il personale 
non a tempo pieno, saranno ridotti in proporzione allo specifico regime 
orario, in analogia alle generali previsioni che disciplinano la materia . 

 

Art. 3 –  di stabilire che la modifica all’articolo 2, comma 1 del Regolamento 
“Permessi straordinari retribuiti - 150 ore a favore del personale tecnico 
amministrativo dell'Università degli Studi di Trieste” entri in vigore il giorno 
successivo alla data di pubblicazione del presente decreto nell’Albo 
ufficiale di Ateneo. 

 

Art. 4 –  di incaricare l’Ufficio Gestione del personale TA e l’Ufficio Affari generali, 
per le parti di rispettiva competenza, dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti del Rettore.  

 

 

 Il Rettore 
 F.to Prof. Roberto Di Lenarda 
 

 


		2020-06-23T13:57:59+0000
	Roberto Di Lenarda




